
关于曾都区、随州高新区、随县长岗镇2024年城乡义务教育公用经费资金分解情况的函

曾都区教育局、财政局：

根据《省财政厅关于提前下达2024年城乡义务教育补助经费预算的通知》（鄂财教发〔2023〕83号）和《省财政厅关于下达2024年城乡义务教育补助经费预算的通知》（鄂财教发〔2024〕45号）精神，中央、省下达你区（含随州高新区、随县长岗镇）2024年城乡义务教育公用经费资金6408万元，现将三地资金分解如下：

分解依据：以2023年教育事业统计学生数为依据，含义务教育民办学校在校生。按照统一城乡义务教育经费保障机制后的最新政策执行，即小学年生均720元，初中年生均940元。在此基础上，对寄宿制学校按寄宿生年生均300元标准增加公用经费，对不足100人的规模较小学校按100人核定公用经费，对101-200人乡村义务教育学校按200人核定公用经费，对201-300人乡村义务教育学校按300人核定公用经费，对特殊教育学校和随班就读残疾学生按年生均6000元标准补助公用经费，对特殊教育学校在校生（不含送教上门学生人数）不足100人的按100人核拨公用经费。中央、省和地方按6:2.8:1.2分担，测算系数为1.0012587。

测算金额：曾都区4841万元，随州高新区1451万元（含淅河镇772万元），随县长岗镇116万元。

附件：曾都区、随州高新区、随县长岗镇2024年城乡义务教育公用经费资金分配表

随州市教育局                      随州市财政局
2024年10月23日

附件

曾都区、随州高新区、随县长岗镇2024年城乡义务教育公用经费资金分配表
单位：人、元、万元

	单位
	2023年小学生数
	公用经费
	2023年初中生数
	公用经费
	2023年寄宿生总数
	寄宿生补助
	2023年特教生数
	特校补助
	总金额
	其  中

	
	
	标准
	金额
	
	标准
	金额
	
	标准
	金额
	
	标准
	金额
	
	中央资金
	省资金

	三地

合计
	59032
	634.4
	3745
	25300
	828.24
	2095
	16172
	264.33
	428
	265
	5286.65
	140
	6408
	4368
	2040

	1.曾都区
	44767
	634.4
	2840
	19485
	828.24
	1614
	10196
	264.33
	270
	222
	5286.65
	117
	4841
	3300
	1541

	2.随州高新区
	13469
	634.4
	854
	5389
	828.24
	446
	4938
	264.33
	131
	37
	5286.65
	20
	1451
	989
	462

	2.1其中：随州高新区
	7144
	634.4
	453
	2225
	828.24
	184
	1378
	264.33
	37
	9
	5286.65
	5
	679
	463
	216

	2.2其中：淅河镇
	6325
	634.4
	401
	3164
	828.24
	262
	3560
	264.33
	94
	28
	5286.65
	15
	772
	526
	246

	3.长岗镇
	796
	634.4
	51
	426
	828.24
	35
	1038
	264.33
	27
	6
	5286.65
	3
	116
	79
	37


说明：1、测算原则：以2023年义务教育阶段学生数为依据；2、测算系数为实际补助金额除以（现行标准的88%乘以学生数）64080000÷（633.6× 59032+ 827.2×25300+264×16172 +5280×265）=1.0012587。
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